por el Secretario - Tesorero del Gad de General Morales, quien certifica la 
disponibilidad economica y presupuestaria dentro de la partida 73.15.12 
denominada con el nombre “ SEMOVIENTES", correspondiente al ejercicio fiscal 2024, 
si existe disponibilidad financiera y economica por un monto de $ 3.500,00 (tres mil 
quinientos dolares de los Estados Unidos de Norte America con 00/100), recursos que 
serdn para la adquisicidn de los ovinos con la finalidad de mejorar la calidad de 
reproduccion beneficiando a las familias de Zapan Grande de la parroquia General 
Morales.

hacia el Director de Desarrollo Productive y en Io medular indica que adjunta el

[...]

265, de fecha 01 de mayo del 2024 suscrita por la Directora 
Financiera de la entidad, indica que en la siguiente partida presupuestaria 
correspondientes al ejercicio econdmico 2024, existe disponibilidad presupuestaria y 
econdmica, con un presupuesto referencial de $ 1.540,00 (MIL QUINIENTOS 
CUARENTA DOLARES CON 00/100), que servird para suscribir el convenio para la 
ejecucidn de proyecto: “ REACTIVACION DE LA PRODUCCION PECUARIA CON 
ENFASIS EN LA CRIANZA DE LOS OVINOS MEJORADOS EN LA COMUNIDAD DE ZAPAN 
GRANDE DE LA PARROQUIA GENERAL MORALES DEL CANTON CANAR" se detalla la

[...]

COMPROMISOS.-

COORDINACION GENERAL 

• Realizar la adquisicion de animales menores ovinos por un monto de CINCO 
MIL CIENTO CUARENTA CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTEAMERICA (USD. 5.140,00) desglosados de la siguiente manera:
el aporte de USD 1.540,00 (mil quinientos cuarenta ddlares con 00/100, para 
la adquisicion de animales menores ovinos y el monto de USD 3.600,00 (tres 
mil seiscientos ddlares americanos con 00/100), para el asesoramiento 
tecnico.

• Entregar los ovinos a los beneficiarios del proyecto y suscribir la respective 
acta de entrega recepcidn.

• Brindar Asistencia Tecnica necesaria para la implementacidn y sostenibilidad

[...]

LA COMUNIDAD BENEFICIARIA DEL PROYECTO. -

Asumen la responsabilidad de la ejecucion del proyecto, de la correcta utilizacidn y 
custodia de las insumos que entregue el GADPC de manera exclusive en el proyecto.

Aportard el cofinanciamiento de los actores por un monto de 648,00 (SEISCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO CON 00/100), en kit de medicina veterinaria para ovinos y 
semillas de pasto.

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION. -

• Realizar visitas tecnicas de manera conjunta con el administrador designado 
por los beneficiaros del proyecto.

• Realizar entrevistas a los beneficiarios.

[...]

involucrados y la unidad de seguimiento del proyecto.
• Elaborar el cronograma de ejecucion del proyecto.
• Presentar evaluaciones semestrales y al final del proyecto.
• Designer un administrador del convenio.

El Gad parroquial aportard para la ejecucion del convenio un monto de $ 3.500, 00 
(TRES MIL QUINIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), para la 
compra de ovinos.

El Gobierno Autdnomo Descentralizado de la Provincia del Canar, no asume 
responsabilidad administrativa, civil, laboral o de cualquier otra naturaleza, con las 
personas que los beneficiarios del proyecto asignen o contraten para el